

Tømrerfirmaet Bak og Christensen ApS
Landsbytoften 9
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 28285191

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.05.2016

Dirigent

Navn: Henrik Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tømrerfirmaet Bak og Christensen ApS
Landsbytoften 9
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 28285191

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75459400

Direktion

Henrik Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af tømrevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 39 t.kr., mod et overskud sidste år på 263 t.kr., hvilket ledelsen anser som mindre tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.750.462	2.342.792
Personaleomkostninger	1	(1.610.245)	(1.941.742)
Af- og nedskrivninger	2	(39.420)	(24.873)
Driftsresultat		100.797	376.177
Andre finansielle indtægter		42	80
Andre finansielle omkostninger		(46.827)	(36.080)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		54.012	340.177
Skat af ordinært resultat	3	(15.500)	(77.103)
Årets resultat		38.512	263.074
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	98.400
Overført resultat		38.512	164.674
		38.512	263.074

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.219.192	1.241.717
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.835	34.730
Materielle anlægsaktiver	4	1.287.027	1.276.447
Anlægsaktiver		1.287.027	1.276.447
Råvarer og hjælpematerialer		38.774	43.974
Varebeholdninger		38.774	43.974
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		715.690	882.457
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	265.915	196.343
Udskudt skat		59.800	75.300
Andre tilgodehavender		30.352	12.815
Tilgodehavende selskabsskat		18.000	9.000
Periodeafgrænsningsposter		15.565	35.062
Tilgodehavender		1.105.322	1.210.977
Omsætningsaktiver		1.144.096	1.254.951
Aktiver		2.431.123	2.531.398

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		398.550	360.038
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	98.400
Egenkapital		<u>478.550</u>	<u>538.438</u>
Gæld til realkreditinstitutter		558.069	589.826
Bankgæld		201.763	225.966
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>759.832</u>	<u>815.792</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	58.800	56.600
Bankgæld		236.421	193.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser		254.953	308.551
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8	72.680	2
Anden gæld		569.887	618.166
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.192.741</u>	<u>1.177.168</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.952.573</u>	<u>1.992.960</u>
Passiver		<u>2.431.123</u>	<u>2.531.398</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	360.038	98.400	538.438
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(98.400)	(98.400)
Årets resultat	0	38.512	0	38.512
Egenkapital ultimo	80.000	398.550	0	478.550

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.310.912	1.624.436
Pensioner	206.832	216.000
Andre omkostninger til social sikring	59.403	62.772
Andre personaleomkostninger	33.098	38.534
	1.610.245	1.941.742
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	39.420	24.873
	39.420	24.873
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	16.556	85.900
Regulering vedrørende tidligere år	0	3
Effekt af ændrede skattesatser	(1.056)	(8.800)
	15.500	77.103
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.249.036	737.427
Tilgange	0	50.000
Kostpris ultimo	1.249.036	787.427
Af- og nedskrivninger primo	(7.319)	(702.697)
Årets afskrivninger	(22.525)	(16.895)
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.844)	(719.592)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.219.192	67.835

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	550.435	196.343
Foretagne acontofaktureringer	(284.520)	0
	<u>265.915</u>	<u>196.343</u>

6. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af nom. 80.000 kr., som er fordelt på 160 anparter á 500 kr.

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	35.200	35.200	558.069	342.000
Bankgæld	23.600	21.400	201.763	106.000
	<u>58.800</u>	<u>56.600</u>	<u>759.832</u>	<u>448.000</u>

8. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>0</u>	<u>27.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 275 t.kr. med pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.219.192 kr.

Arbejdsgarantier afgivet af pengeinstitutter pr. 31.12.2015 udgør 44 t.kr.